
Vi afholder igen i år generalforsamlingen i Møn Bridgeklub
på Hotel Præstekilde.
Vi mødes I Klintesalen, hvor generalforsamlingen afholdes kl 18.00
Efterfølgende bliver serveret en 2 retters menu i restauranten.
Der bliver mulighed for bridgespil efter maden, hvor der bliver 
serveret kaffe/the. 
Øl, vin og vand kan købes til rimelige priser

Tilmelding senest tirsdag d 24 april 
Pris: 125.- (mad, kaffe og spil)

Husk tilmelding til spisning & bridge 
Tilmeldingslisterne hænger på opslagstavlen

Man er selvfølgelig også velkommen, selv om man kun kan være
med til selve generalforsamlingen (det er selvfølgelig gratis)

GENERALFORSAMLING
MØN BRIDGEKLUB

PÅ
HOTEL PRÆSTEKILDE
TIRSDAG  1 MAJ
KL. 18.00
KLINTEVEJ 116, KELDBY
4780 STEGE

Vi håber i bestyrelsen, at alle medlemmer vil støtte op om 
arrangementet og komme til generalforsamlingen

Hilsen
Bestyrelsen



G E N E R A L F O R S A M L I N G 

Tirsdag d. 1. Maj 2018 Kl. 18  på Hotel Præstekilde 

D A G S O R D E N 

 

 

1. Valg af dirigent 

2. Formandens beretning 

3. Aflæggelse af årsregnskab 

4. Indkomne forslag 

5. Valg af Formand 

6. Valg af bestyrelsesmedlemmer: Følgende er på valg:                               

Jens Erik, Jan og Lis. (Jan og Lis ønsker ikke genvalg) 

7. Valg af 2 revisorer og suppleant 

8. Eventuelt 

 

 

Forslag til punkt 4 i dagsordenen skal afleveres til formanden senest 7 

dage før generalforsamlingen. 

Efter mødet er der spisning  

På bestyrelsens vegne 

Knud Engelhardt 



Beretning 2018

Igen i år benytter vi Præstekilde til vores generalforsamling, idet vi havde gode
erfaringer fra sidste år og fordi vi fortsat gerne vil støtte stedet.

Året lidt kort fortalt:

Hanne arrangerede endnu engang en vellykket forårstur i maj. Denne gang gik 
turen til Samsø.

Vore åbne huse i maj – juni og august var vel besøgt, og vi fik givet vore nye 
spillere en god start.

I august skulle vi have besøgt vores venskabsklub fra Laholm. Efter en del års 
stilstand havde vi indledt et samarbejde igen. Desværre var tilmeldingen så 
ringe, at vi måtte melde afbud og samtidig besluttede vi at indstille 
samarbejdet igen. Vi måtte erkende, at de ”gode gamle dage” var passe.

Da vi startede vores faste ugentlige spil i september, fik vi glæde af de nye 
spillere. Vi kunne næsten præstere det samme antal spillere som sidste år:

Mandag eftermiddag 48 deltagere

Mandag aften             48 deltagere

Tirsdag aften               68 deltagere.

I starten af oktober arrangerede Kim og Gunnar endnu engang en uges ferie til 
Mallorca. Det blev igen en rigtig god tur.

Igen i år har vi haft en ”hjemlig hygge turnering”, der kom til at bestå af 2 
rækker med 5 hold. Det gode ved turneringen er, at den afvikles i vores 
respektive hjem, så man kommer til at kende hinanden på en anden måde, end 
blot det at mødes i klubben.



Turneringen afsluttedes med en finaleaften i april, hvor alle holdene mødtes. Et
problem er fortsat det at finde spilledage, hvor alle 8 spillere kan. Men 
problemet er heldigvis positivt, idet vi må erkende, at det er fordi vi har travlt 
med mange andre ting. Jeg tror, at det er et gennemgående ”problem” for 
pensionister. Nu har vi fået endnu én pensionist i klubben. Det er Jens Erik, 
som har taget sig af ”hjemlig hygge turneringen”. Heldigvis har han endnu ikke 
mærket øget travlhed, så han tager sig af turneringen i den nye sæson.

I januar startede Jørgen Bagge et nyt undervisningshold. Der er her ved 
sommerferiens start 8 deltagere på holdet, som fortsætter til januar. Jørgen 
agter at starte et nyt hold januar 2019. Så hvis I kender nogen, som vil prøve 
vores gode spil, så lad det gå videre. Jørgen, vil du lige komme herop. Jørgen 
du skal have et par gode flasker for din indsats.

Der er mange, der gør en indsats for klubben i det daglige. Klubben kunne ikke
eksistere uden den hjælp. Turneringsledere, kortblandere, 
bestyrelsesmedlemmer, indkøb af præmier og forbrug på spilledagene, vask af 
håndklæder, viskestykker og duge, borddækning til spilledage og yderligere 
borddækning ved ekstra turneringer, planlægning af rejser, kaffebrygning – bar 
– opvask, der går på skift, substitutter. Det sidst nævnte vil jeg godt uddybe 
lidt.

Vi har nogle regler og procedurer, som alle burde kende og overholde:

Langt de fleste gange ved man i god tid, hvornår man skal skaffe en substitut. 
Så man har mulighed for at skaffe en substitut på nogenlunde samme niveau, 
som een selv og give en meddelelse til Kirsten Gundorff (mandag eftermiddag 
og aften) eller Bodil Knôrr       (tirsdag aften)

Vi har lister over substitutter, som man kan bruge. Først, når der ikke er nogen 
muligheder, går man direkte videre til Kirsten eller Bodil for at få hjælp.

Husk at undersøge før man går videre. Jeg ved, at der er flere,

som straks går direkte til Kirsten eller Bodil og beder dem om at finde en 
løsning. Jeg bliver også selv ringet op – hjemme – eller når jeg er på ferie og 
bedt om at finde substitut eller om tlf. nr. til Kirsten eller Bodil.

At det er et stort arbejde kan ses på det antal substitutter, som Bodil har haft 
brug for tirsdag aften i perioden januar til maj:



106 substitutter.

Det giver forhåbentligt lidt eftertanke. Vi skal gøre det så nemt for Bodil og 
Kirsten, som muligt:

Skaf selv en substitut og ring besked til Kirsten eller Bodil.

I har sikkert bemærket, at der skal være nyvalg til bestyrelsen:

Lis og Jan ønsker ikke genvalg. I har begge udført et rigtig godt stykke arbejde
i bestyrelsen – ja Lis, du har udført et kæmpe arbejde. Det vil vi sige tak for i 
form af et par gode flasker.

Sluttelig vil jeg takke bestyrelse og klubmedlemmer for en god sæson.         

Tak for i år.





Referat af Møn Bridge Klub generalforsamling 

Tirsdag d 1 maj 2018 kl 18.00 

Afholdt på Hotel Præstekilde 

 

 

1. Valg af dirigent 

Bestyrelsen foreslog Ole Neerup som dirigent og da der ikke var 

andre forslag blev Ole Neerup valgt. 

Dirigenten startede med at erklære generalforsamlingen for lovligt indvarslet 

iflg. vedtægterne. 

 

 

2. Formandens beretning 

Formandens beretning bliver lagt ud særskilt i sin hele længde.  

Vi er i år næsten samme antal medlemmer som sidste år,  

men der skal gøres en indsats for at få nye medlemmer 

Jørgen Bagge gør en stor indsats med undervisningen i år 

og vil gerne starte et nyt hold op igen til næste år, hvis der er tilslutning, 

Formanden takkede Jørgen Bagge for indsatsen med undervisningen 

samtidig takkede formanden de to afgående bestyrelsesmedlemmer Lis og Jan 

alle fik et par fl vin 

Så var der lige en opsang igen til alle vedr. substitutter.  

Vi SKAL selv prøve at skaffe en substitut INDEN vi ringer til Kirsten eller Bodil !! 

 

 

3. Aflæggelse af årsregnskab 

Kasséren Lis Astrup fremlagde regnskabet med tilhørende forklaringer.  

Der var ingen bemærkninger og regnskabet blev godkendt 

 

 

4. Forslag 

Forslag indsendt af Karina Dahl:  

På en spilleaften er vi mange mennesker, der skal opholde os i samme lokale 4-5 timer 

og holde hjernerne super skarpe. Desværre oplever jeg ofte både hovedpine og 

generel utilpashed p.g.a. den varme, iltfattige luft. 

Jeg håber derfor, at vi kan finde en fællesholdning til emnet: Udluftning 

FORSLAG: 

Vi åbner et par vinduer i hvert lokale mindst 5-10 min i pausen 

De der føler sig generet, kan opholde sig i gangarealet 

Evt. insektnet i vinduer til sommerbrug 

 

Forslaget blev debatteret livligt og det blev henstillet til bestyrelsen, at prøve at finde 

en løsning på problemet. 

Bestyrelsen arbejder videre på bedre udluftning 

 

 

 

 



Forslag indsendt af Lise Berg og Ingelise Borgmann 

Lidt hyggeligere belysning ved bordene på gangen. 

Lidt billeder eller lign. op på væggene, især hvor der er sømhuller fra tidl. billeder 

 

Dette blev også debatteret livligt og atter blev der henstillet til bestyrelsen, at forsøge 

om man kunne gøre lokalerne lidt mere hyggelige. 

 

 

5. Valg af formand  

Knud Engelhardt blev genvalgt med applaus. 

Knud meddelte til alles overraskelse,  

at det var sidste år han opstillede som formand.  

Alle må lægge hovederne i blød til næste generalforsamling 

når vi skal vælge ny formand.  

 

6. Valg af min 2 bestyrelsesmedlemmer 

På valg: 

Jan Nielsen ( ønsker ikke genvalg ) 

Lis Astrup ( ønsker ikke genvalg ) 

Jens Erik Hammer ( genopstiller ) 

Bestyrelsens foreslog Jane Hornbæk og Kim Pedersen som nyt bestyrelsesmedlem 

Der var ikke andre forslag, så begge blev valgt. 

Jens Erik blev også genvalgt 

  

7. valg af 2 revisorer + 1 revisorsuppleant 

Bestyrelsens forslag til revisorer: 

Preben Pedersen 

Ole Neerup 

Begge blev valgt 

 

Bestyrelsens forslag til revisorsuppleant: 

Lissa Skærbæk 

Lissa blev valgt 

 

8. Eventuelt 

Der blev spurgt ind til det manglende samarbejdet med Laholm 

og bestyrelsen kunne oplyse, at det er pga. manglende tilslutning  

fra vores medlemmer. Det er besluttet i bestyrelsen, at vi skal være  

min. 20 deltagere. Sidste gang var vi kun 6-7 tilmeldte! 

 

Dirigenten afsluttede generalforsamlingen og takkede for god ro og orden. 

 

Efter generalforsamlingen var der fællesspisning og lidt kortspil 

 

 

 

Jens E Hammer 

referant  


